Приложение № 4
к Порядку разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ
сельского поселения Тюменяковский сельсовет
муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан

ОЦЕНКА 

эффективности реализации муниципальной программы

«Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан» 

 (наименование программы) 
	N п/п
	Наименование мероприятий

(подпрограмм)
	Показатель оценки эффективности
	Значение показателя

отчетного периода
	Изменение значения показателя за отчетный период %



	
	
	
	план
	факт
	

	
	
	
	
	
	

	Система водоснабжения
	
	
	
	

	1
	Реконструкция ветхих водопроводных сетей и сооружений
	%
	100
	50
	0

	2
	Обеспечение централизованной системой водоснабжения существующей жилой застройки
	%
	100
	100
	0

	3
	Обеспечение  централизованной системой водоснабжения новой жилой застройки
	%
	100
	0
	0

	
	Устройство для нужд пожаротушения подъездов с твердым покрытием для возможности забора воды пожарными машинами непосредственно из водоемов
	%
	100
	100
	0

	Система электроснабжения
	
	
	
	

	1
	Реконструкция существующего наружного освещения улиц и проездов
	%
	100
	95
	0

	2
	Внедрение современного электроосветительного оборудования, обепечивающего экономию электрической энергии
	%
	100
	95
	0

	Система газоснабжения
	
	
	
	

	1
	Подключение к централизованной системе газоснабжения всего населения сельского поселения 
	%
	100
	100
	0

	2
	Мониторинг и реконструкция существующих газопроводов на территории сельсовета
	%
	100
	100
	0

	Система теплоснабжения
	
	
	
	

	1
	Реконструкция котельных путем установки нового котельного оборудования, систем автоматики, сигнализации, с установкой современных котлов с КПД не менее 91 % и систем водоочистки 
	%
	100
	100
	0

	
	
	
	
	
	

	Система обращения с ТБО
	
	
	
	

	1
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	%
	100
	100
	0

	2
	Рекультивация территории, на которой ранее располагались несанкционированные свалки
	%
	100
	50
	0

	3
	Приобретение мусорных контейнеров и оборудование площадок для сбора мусора (твердое покрытие, ограждение)
	%
	100
	100
	0


